ei : Loquere. At ille : Servus, inquit, Abraham sum : et Dominus behedixit domino meo valde, magnificatus est : dedit ei oves et boves, argentum et aurum, servos et ancillas, camulos et asinos. Et percepit Sara uxor domini mei filium domino meo in senectute sua, deditque illi omnia que habuerat. Et adjuravit me dominus meus, dicens : Non accipies filio meo uxorem defiliabus Chananeorum, in quorum terra habito : sed ad domum patris mei perges, et de cognatione mea accipies uxorem filio meo : ego vero respondi domino meo : Quid si noluerit venire tecum mulier ? Ait, Dominus, in cuius conspectu ambulo, mittet Angelum suum tecum, et diriget viam tuam : accipiesque uxorem filio meo de cognatione mea de domo patris mei. Innocens eris a maledictione mea, cum veneris ad propinquos meos, et non dederint tibi. Vehi ergo hodie ad fontem aquae, et dixi : Domine Deus domini mei Abraham, si direxisti viam meam, in qua nunc ambulo, ecce sto juxta fontem aquae ; et virgo, que egreditur ad haeretam aquam, audierit a me : Da mihi pauxillum aquae ad bibendum de hydria tua : et dixerit mihi : Et tubibe, et camelis tuis haerieti : ipsa est mulier quatuor preparavit dominus filio domini mei. Tunc hæc facitis mecum volverem, appartuit Rebecca ueniens cum hydria, quam portabat in scapula : descenditque ad fontem, et haurit aquam. Et ajo ad eam : Da mihi paulum bibere. Quæ festinans deposita hydriam de humero, et dixit mihi : Et tu bibe, et camelis tuis tribuam potum. Bibi, et ad aquabis camelos. Interrogavique eam, et dixi : Cuius es filia ? Quæ respondit : Filia Bathuelis sum, filii Nachor, quem peperit ei Melcha. Suspendi itaque in aures ad ornandam faciem ejus, et armillas posui in matibus ejus. Pronusque adoravi dominum, benedicens domino meo domini mei Abraham, qui perduxit me recto itinere, ut stremem filiam fratri domini mei filio ejus. Quamobrem si facitis misericordiam et veritatem cum domino meo, indicate mihi : sin autem aliquid placet, et hoc dicite mihi, ut vadam ad dexteram, sive sinistram. Respondentib[us] Labani et Bathuel : A domino egredens est sermo : non possumus extra placitum ejus quicquam aliud loqui tectum. En[tra] Rebecca coram te **I G** est, tolle eam, et proficisci, et si uxor filii domini sui, sicut locutus est dominus. Quodcum audiisset puer Abraham, procidens adoravit in terra dominum. Prolatisque vasis argenteis, et aureis, ac vestibus, dedit ea Rebecca pro munere ; fratribus quoque ejus et matri dona obtulit. Itito convivio, vescomites pariter et bibentes manserunt ibi. Surgens aeternus manus, locutus est puer : Dimitte me, ut vadam ad dominum meum. Respondentib[us] frater ejus et mater : Maneas puella saltem decem dies apud nos, et postea proficietur. Nolite, ait, me retinere, quia dominus direxit viam meam : dimittite me et pergam ad dominum meum. Et dixerunt : Vocamus puellam, et quarantius ipsius voluntatem. Cumque vocata venisset, secesserat sunt : Vis ne

**A** sum homine isto ? Quæ ait : Vadam. Distriserunt ergo eam, et nutricem illius, servumque Abraham, et comites ejus, imprecantes prospera sorori sue, atque dicentes : Soror nostra es; eresca in mille millia, et possideat semen tuum portas inimicorum suorum. Igitur Rebecca et puellæ illius, ascensis camelis, secutes sunt virtutem : qui festinus revertebatur ad dominum suum. Eo autem tempore deambulabat Isaac per viam que ducit ad Putatum, eius nomen est Viventis et Videntis : habitabat enim in terra australi : et egressus fuerat ad meditandum in agro, inclinata jam die : cumque elevasset oculos, vidit camelos ventientes procul. Rebecca quoque, conspecto Isaac, descendit de camelio, et ait ad puerum : Quis est homo ille qui venit per agrum in occursum nobis ? Dixitque ei : Ipse est dominus noster. At illa tollens cito pallium suum, operuit se. Servus autem etatæ, quæ gesserat, narravit dominio suo Isaacum. Qui introduxit eam in tabernaculum Saræ matris, et accepit uxorem : et in tantum dilexit eam, ut doloretum ; qui ex morte matris acciderat, temperaret. **R.** Amen.

**Antiphona 1.** Inclinate aurem vestram in verba oris mei, popule meus : attende legem meam. **Psalmus lxxv.**

**Oratio.** Omnipotens immensus et misericors dominus : qui non totiens peccantes disperdis, quotiens te delinquendoexasperant peccatores ; oppone iræ tuæ misericordiam : et quotiens te provocamus ut ferias ; totiens tibi tua pietas interveniat ut ignoscas. Sacra nos itaque pane angelorum ; ut, ejus percepta fortitudine, et maligni callidam versutiam devincamus ; et, patefactis oculi januis, ad numerum civium, te adjuvante, introdeamus. **R.** Amen.

Per.

**Antiphona 2.** Panem oculi dona nobis, dominus. **Psalmus lxxvi.**

**Oratio.** Deus, qui panem oculi filii hominum trubis, terrenumque animal angelorum adipem passis : frumenti verbi tui abundantiam tribue : docue nos spirituali refice cibo, quo patres nostros attulisti in eremo. **R.** Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona 3.** Dominus adjutor noster, jet Deus excelsus liberator noster. **Psalmus lxxvii.**

**D** E. Converte nos, Deus, et ad te convertamur. P. Renova dies nostros, sicut ante. **V.** Ut quid in contentione oblivisceris nostri, derelinquis nos in longitudine dierum ? P. Renova, **V.** Gloria, et honor. Reiteretur **R.**

Preces Clamantes ad te Deus, exaudi nos. P. Et a flagello iræ tuæ libera. **V.** Centritos feve, et humiliatos fuere : elisos erige, et peccantibus miserere. P. Et flagello. **V.** Deus excelse, clamorem nostrum attende : peccata dimite, et ploriam cito largire. P. Et a flagello. **V.** Exaudi flentes, et consolare lugentes : gaudemus captivis, et patriam redde peregrinis. P. Et a flagello.

**Hymnus.** O Nazareno. fol. 144.

*Oratio.* Excelse Domine esto adjutor noster : ut de abundantia tuae virtutis repleamur solatio fortitudinis ; et ex redundantibus gratiae tuae donis ditemur muneribus libertatis.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Hieremias Prophetæ (Cap. xxxi).*

R. Deo gratias.

Ecce dies venient, dicit Dominus et feriam domui Israel et domui Juda fœdus novum : non secundum pactum, quod pepigi cum patribus vestris in die quando apprehendi manum eorum, ut educerem eos de terra Ægypti ; pactum, quod irritum fecerunt, ut ego minatus sum eis, dicit Dominus. Sed hoc est pactum, quod feriam cum domo Israel post dies illos, dicit Dominus : Dabo legem meam in viceribus eorum, et in cordibus eorum adscribam eam : et ero eis in Deum, et ipsi erunt mihi **166** in populum. Et non docebit ultra vir proximum suum, et vir fratrem suum, dicens : Cognoscite Dominum : omnes enim cognoscent me a minimo eorum usque ad maximum eorum, ait Dominus : quia propitiabor iniustati eorum, et peccati eorum non ero memor amplius. R. Amen.

*Antiphona 1.* Exaltate Deo adjutori nostro : Jubilate Deo Jacob. *Psalmus lxxx.*

*Oratio.* Tibi adjutori nostro Domino exultatione fidei et spei plaudentes oramus, ut petitio nostra in tribulatione diffusa, tuis auribus adpropinquet ; et necessitatum nostrarum causas insinuet : tua quippe bonitate singulorum precibus semper adsis, ut liberas : et erexit nobis tribue desiderii ardorem ad te pertendere, et unitatem trinæ Majestatis devote concorditer clamitare : ut tuis semper laudibus dedisti, tuarum justificationum tramitem adsecuti, in te, quæsumus exultationis ornamenta, et spei remedia, et fidei adquiramus coronam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Cognoscant gentes quoniam nomen tibi Dominus : tu solus Altissimus super omnem terram. *Psalmus lxxxii.*

*Oratio.* Cognoscant gentes, Christe, quod nomen tibi sit Dominus, pro quibus es patibulo crucis adpensus : quosque ignoravæ ignorantia dedit, scientia restituat conditor : ut fide convertatur conscientia ; et spe lætentur in gloria. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Protector noster adspice Deus : et respice faciem Christi tui. *Psalmus lxxxiii.*

R. Clamor noster ad te perveniat, Deus. P. Parce, et miserere, quia peccavimus ante te. ¶ Inter vestibulum et altare plorabant sacerdotes ministri Domini, dicentes : P. Parce. ¶ Gloria, et honor Patri.

*Preces.* Clamamus ad te : Deus, exaudi. P. Et a flagello iræ tuae libera. ¶ Protector noster aspice sancte et piissime Pater : flagitia reprime, et præsidium concede. P. Et a flagello. ¶ Miserere clemens, et indulge placatus, et parce, quos tu rede-

A misti sanguine sacro. P. Et a flagello. ¶ Subveni, et audi aure placida cito, et gemitum attende creaturæ totius tuæ. P. Et a flagello.

*Hymnus.* O Nazarene. *Quære fol. 144.*

*Oratio.* Deus virtutum, cuius amabilia tabernacula, et speciosa sunt atria ; in quorum ambitu et graditur sanctitas, et congaudet divinitas ; da animabus nostris illa attentius concupiscere, in quibus dies una melior super millia noscitur præfulgere : Et illuc quæsumus, introducamur vel abjecti, dummodo non simus penitus exteri : ut innovato corpore, sincera corda in te Deum vivum exultatione perpetua gaudeant ; et laudem tuam dulci modulatione, ac pio famulatu persuccendentia sæcula jocundantes persolvant.

B Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Lectio libri Proverbiorum (Cap. xxii).*

R. Deo gratias.

Fili, Vir qui pronus est ad misericordiam, benedicitur ; de panibus enim suis dedit pauperi. Victoria et honorem adquiret qui dat munera : animam autem auferat accipientium. Ejice derisorum, exhibet cum eo iugium, cessabuntque causes et contumelie. Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam labiorum suorum habebit amicum regem. Oculi Domini custodiunt scientiam : et supplantantur verba iniqui. Dicet piger : Leo est foris, in medio platearum occidendum sum. Fovea profunda os alienæ : cui iratus est Dominus, incidet in ea. Stultitia conligata est in corde pueri, et virga disciplina effugabit eam. Qui calumniatur pauperem, ut augeat divitias, dabit ipse ditioni, et egebit. Fili mi, inclina aurem tuam, et audi verba sapientie : appone autem cor ad doctrinam meam : quæ pulchra erit tibi, cum servaveris eam in ventre, et redundabit in labiis tuis : ut sit in Domino fiducia tua. R. Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. xxv).*

R. Deo gratias.

Hæ sunt generationes Isaac filii Abraham : Abraham genuit Isaac : qui cum quadraginta esset annorum, duxit uxorem Rebeccam filiam Bathuelis Syri de Mesopotamia, sororem Laban. Deprecatusque est Isaac Dominum pro uxore sua, eo quod esset sterilis : qui exaudivit eum, et dedit conceptum Rebbecca. Sed collidebantur in utero ejus parvuli ; que ait : Si sic mihi futurum erat, quid necesse fuit concipere? Perrexitque Rebecca, ut consuleret Dominum, Qui respondens, ait : Dus gentes sunt in utero tuo, et duo populi ex ventre tuo dividentur, populusque populum superabit, et major serviet minori. Jam tempus pariendi **167** advenerat, et ecce gemini in utero ejus reperti sunt. Qui primus egressus est, rufus erat, et totus in morem pellis hispidus : vocatumque est nomen ejus Esau. Protinus alter egrediens, plantam fratris tenebat manu : ei idcirco appellavit eum Jacob. Sexagenarius erat Isaac quando nati sunt parvuli. Quibus adultis, factus est Esau vir gñarus yenandi, homo agricola : Jacob autem vir